News Release

報道関係者各位

2013 年 2月 15 日

沢井製薬株式会社

沢井製薬 ジェネリック医薬品 6 成分 9 品目の製造販売承認を取得

沢井製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：澤井光郎）は、2 月 15 日（金）までに、ジェネ

リック医薬品 6成分 9品目の製造販売承認を取得いたしましたのでお知らせいたします。

今回ジェネリック医薬品として初めて承認された有効成分は、「テガフール・ギメラシル・オテラシル

カリウム」（配合剤）、「プラミペキソール塩酸塩水和物」の 2成分です。

沢井製薬はジェネリック医薬品の普及に努め、日本の医療費節減に貢献してまいります。

◆製造販売承認を取得した主な製品

薬効 サワイ製品名 先発品名

代謝拮抗剤
エスエーワン® 配合

カプセル T20/カプセル T25

ティーエスワン配合

カプセル T20/カプセル T25

ドパミン作動性

パーキンソン病治療剤

プラミペキソール塩酸塩

錠 0.125mg/錠 0.5mg「サワイ」

ビ・シフロール

錠 0.125mg/錠 0.5mg

抗血小板剤
シロスタゾール

OD 錠 50mg/OD 錠 100mg「サワイ」

プレタール

OD 錠 50mg/OD 錠 100mg

持続性選択 H1受容体拮抗・

アレルギー性疾患治療剤
ロラタジン DS1％「サワイ」 クラリチンドライシロップ 1％

※エスエーワン配合カプセルの有効成分は、「テガフール・ギメラシル・オテラシルカリウム」（配合剤）

で、今回は 1 成分としてカウントしています。

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 戦略企画部 広報グループ

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp